Juego de estantería fija Norm 20 con estante de
parrilla
Hoja de especificaciones para el artículo N20AR14003002000 | EB-KO H e
500/500
Fecha de consulta: 14.12.2025,
10:00:20
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
Ejemplo ilustrativo, nos reservamos el derecho a
realizar modificaciones técnicas, sin decoración.
Datos técnicos
Distancia de enganche: 150 mm
CO₂ Empreinte carbone (TM65 Basic Report) 321 kgCO₂e
Carga útil: 120 kg
Potencia: 2000 W
Intensidad nominal: 8,6 A
Frecuencia: 50 Hz
Peso: 15 kg
Ancho: 1400 mm
Profundidad: 300 mm
Altura: 2000 mm
Apilador de cestas con calentamiento estático para el montaje en una encimera de trabajo. Plataforma
regulable en altura para colocar cestas 500 × 500 mm o 508 × 508 mm con piezas de vajilla pequeñas o
difícilmente apilables.
Apilador de construcción autoportante e higiénica de acero inoxidable de alta calidad. Construcción cerrada
para el montaje desde arriba con marco de apoyo y cámara de apilado abierta. Cesta extraíble de acero
inoxidable revestido de plástico como plataforma de apilado y guiado de la plataforma con cojinetes de bolas.
Altura de dispensación constante mediante sistema de resortes de tracción de acero inoxidable ajustable
manualmente. Limpieza fácil de la cámara de apilado desde arriba, así como a través de una abertura de
limpieza en la placa de suelo. Reducción de pérdidas de temperatura, así como acortamiento del tiempo de
calentamiento, mediante tapa protectora de polipropileno gris. Calentamiento mediante calefactor tubular de
acero inoxidable, ajustable de forma continua mediante un mando de termostato en el aparato, con limitación
de temperatura según VDE. Alimentación eléctrica mediante conjunto de cables de conexión formado por dos
cables de conexión con conector Schuko y conector para el aparato, así como interruptor de
encendido/apagado con indicador luminoso integrado como separador galvánico.
El apilador de cestas empotrado EBST-KO/H 50-50 de Hupfer tiene comparativamente una necesidad de espacio
muy reducida. La cesta guía de serie, así como la cesta para vajilla adicional opcional están disponibles en
modelo de acero inoxidable. Mediante la cesta extraíble se garantiza una fácil accesibilidad al espacio interior
para el ajuste del muelle y fines de limpieza. El interruptor encendido/apagado se puede integrar
Juego de estantería fija Norm 20 con estante de
parrilla
Hoja de especificaciones para el artículo N20AR14003002000 | EB-KO H e
500/500
Fecha de consulta: 14.12.2025,
10:00:20
Todas las indicaciones y medidas son aproximadas, nos reservamos el derecho de
introducir modificaciones técnicas. © Hupfer
Hupfer Metallwerke GmbH & Co. KG Dieselstraße 20, 48653 Coesfeld · Apartado de correos 1463, 48634 Coesfeld · Tel.:
+49 2541 805-0 · Fax: +49 2541 805-111 · info@hupfer.de · www.hupfer.com
info@hupfer.de · www.hupfer.com
convenientemente en la encimera con un recorte requerido de 30 x 22 mm.